

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 6 grudnia 2016 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 14⁰⁰ – 16⁴⁵

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - skarbnik Gminy
- Teresa Szablewska - pracownik Urzędu
- Mariusz Łyskawiński - redaktor naczelny „Żerków Info”
- Media - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”
- Pan Karol Bera - Kierownik Rewiru Dzielnicowych
- Pani Karina Mizgalska Cepa - Sierżant sztabowa

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja na temat bieżącej sytuacji bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Żerków z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.
3. Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na rok 2017.
4. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 2022.
5. Sprawy bieżące
 - informacja o transporcie zbiorowym dla powiatu jarocińskiego,
 - kolejne posiedzenie
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. Powitała zebranych radnych oraz zaproszonych gości, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia. Następnie złożyła radnym życzenia z okazji Imienin.

Ad. 2 Informacja na temat bieżącej sytuacji bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Żerków z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

Przewodnicząca poprosiła przedstawicieli Policji o przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Żerków.

Pan Karol Bera przedstawił informację o bieżącej sytuacji bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Żerków w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2016 roku. Wymienił, jakie zagrożenia występują na terenie Gminy Żerków, powiedział, że doszło do 63 przestępstw, co stanowi 8 % ogółu przestępstw popełnionych na terenie Powiatu. Ponad 50% przestępstw popełnionych na terenie Gminy Żerków stanowią przestępstwa kryminalne. Liczba przestępstw popełnionych na terenie Gminy Żerków jest mniejsza o 26 przestępstw

w stosunku do poprzedniego roku. Wykrywalność przestępstw na terenie Gminy Żerków wynosi 86%. Stwierdzono 14 przestępstw gospodarczych i korupcyjnych (4 przestępstwa mniej w stosunku do ubiegłego roku), wykrywalność tej kategorii przestępstw kształtuje się na poziomie 78%. Kolejne przestępstwa dotyczą kradzieży cudzej rzeczy, w tej kategorii stwierdzono 6 zająć, ich wykrywalność stanowi 50%, w kategorii kradzież z włamaniem stwierdzono 3 przestępstwa (2 przestępstwa mniej w stosunku do poprzedniego roku), żadne z tych przestępstw nie zostało wyryte. W kategorii przestępstw rozbójniczych nastąpił jeden przypadek (w ubiegłym roku tego typu przestępstwa nie miały miejsca). Stwierdzono 7 przestępstw w kategorii kierowanie w stanie nietrzeźwości (o 13 mniej w stosunku do roku poprzedniego). Nadmienił, że w tej kategorii kierowcy się poprawili, dodał, że mają na to wpływ często przeprowadzane kontrole na drogach.

Pani Karina Mizgalska-Cepa powiedziała, że na fakt mniejszej liczby nietrzeźwych kierowców wpłynęła zmiana przepisów, ponieważ są one bardziej adekwatne do tego typu przestępstw. Wprowadzenie 5 tys. zł kary z pewnością dotyczyło nietrzeźwych kierowców.

Pan Karol Bera poinformował, że w kategorii przestępstw fizycznego i psychicznego znęcania się nad rodziną stwierdzono 5 przypadków (o jedno więcej w stosunku do roku ubiegłego). W okresie od stycznia do listopada 2016 roku na terenie Gminy Żerków miało miejsce 50 zdarzeń drogowych (5 wypadków drogowych, 35 kolizji drogowych). Liczba zdarzeń drogowych w stosunku do poprzedniego roku zmalała. Najwięcej zdarzeń drogowych miało miejsce na drodze nr P4181 Żerków-Wilkowyja-Komorze Przybysławskie (26% zdarzeń). Doszło również do zdarzeń drogowych na drodze Komorze Przybysławskie-Sucha-Parzew (14% zdarzeń) oraz na drodze Chrzan-Żerków-Dobieszczynna (14% zdarzeń). Najczęściej do zdarzeń drogowych dochodziło z winy kierującego szczególnie z powodu niedostosowania prędkości do warunków jazdy oraz nieudzielenia pierwszeństwa przejazdu. W celu poprawy bezpieczeństwa przeprowadzono szereg własnych działań. Można stwierdzić, że przeprowadzone działania przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa.

Pani Karina Mizgalska –Cepa poinformowała, że objęła utworzone stanowisko profilaktyki w Komendzie Powiatowej Policji. Powiedziała, że od czerwca udało jej się odbyć już 137 spotkań o tematyce profilaktycznej. Spotkania profilaktyczne nie odbywają się tylko z zakresu ruchu drogowego, ale również z zakresu bezpieczeństwa w szkołach. W szkołach prowadzony jest ogólnopolski Program pn. „Bezpiecznie wiedzieć i znać” oraz „Dwie strony sieci” dotyczące cyberzagrożeń. Dodała, że apeluje do szkół o lepszą współpracę w kwestii polepszenia relacji i jak najczęstszej współpracy. Nadmieniła, że współpracowała ze szkołą w Dobieszczynnie, w Lubini Małej. Przeprowadzanie działań profilaktycznych u dzieci oraz u osób starszych ma na celu poprawianie ich wiedzy. W trakcie indywidualnych spotkań z uczniami można pozyskać bardzo dużo informacji na temat zagrożeń, które mają miejsce w ich środowisku. Poinformowała, że z przeprowadzonych rozmów z dziećmi wynika, że 90% z nich nie zgłosiłoby się o pomoc do swojego rodzica i szukają jej w innych miejscach i u innych osób. Wspomniała, że przez działania profilaktyczne chce wzbudzić w dzieciach zaufanie, aby wiedziały, że mają się, do kogo zwrócić o pomoc. Zwróciła się z prośbą o wsparcie przy zakupie odblasków i kamizelek. Dodała, że będzie to wykorzystane w działaniach na terenie Gminy. Komenda Powiatowa Policji prowadzi również działania mające na celu polepszenie bezpieczeństwa seniorów „Bezpieczne życie seniora”, w zakresie tych działań przeprowadzane są prelekcje z seniorami. Zaproponowała, aby w Gminie Żerków również zorganizować tego typu spotkania. Dodała, że na spotkaniach porusza życiowe tematy, aby seniorzy nie dali się oszukać czy nawet w skrajnych przypadkach żeby nie stracili dorobku całego życia. Komenda Powiatowa Policji przeprowadziła również działania pn. „Bezpieczeństwo w parafii”, na spotkanie zostali zaproszeni wszyscy księża z poszczególnych parafii z terenu Powiatu Jarocińskiego. Tematem przewodnim podczas spotkania było bezpieczeństwo w parafii, przemoc w rodzinach, alkohol, narkotyki. Księża

zostali doszkoleni pod kątem pomocy zagrożonym oraz reagowania. Kolejne prowadzone działania związane są z bezpieczeństwem na drogach i w tym przypadku bardzo duże znaczenie stanowią odblaski, o których wcześniej była mowa, ponieważ jeśli ich nie ma to prowadzone działania nie odniosą żadnego skutku.

Pani Karina Mizgalska – Cepa powiedziała, że jest zadowolona ze współpracy ze szkołami i liczy na dalszą współpracę. Nadmieniła, że liczy również na udział gminy w załatwieniu odblasków dla dzieci ze szkół.

Pan Karol Bera przekazał radnym nr telefonu, pod, którym bezpośrednio można się kontaktować w razie nagłych wypadków (627498232), następnie przekazał nr telefonu do dzielnicowych przebywających w Żerkowie (627400120). Radni otrzymali również informację z numerami telefonów komórkowych do dzielnicowych oraz ich adresy mailowe. Następnie poinformował, które tereny administracyjne obejmuje swoimi działaniami każdy z dzielnicowych. Dzielnicowi z reguły pracują razem, sporadycznie zdarza się, że biorą udział pojedynczo w służbie dzięki temu oboje są bardzo dobrze zorientowani w problematyce całej gminy.

Pani Karina Mizgalska-Cepa poinformowała, że zainteresowani zorganizowaniem spotkania mogą się z nią kontaktować pod nr telefonu: 601 749 002.

Przewodnicząca podziękowała gościom za przedstawione informacje, dodała, że bardzo się cieszy z tego, że powstała w komendzie komórka zajmująca się profilaktyką. Poinformowała, że ma nadzieję, że wszystkie szkoły z terenu gminy wezmą udział w warsztatach profilaktycznych oferowanych przez Komendę Powiatową Policji w Jarocinie.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że Szkoła Podstawowa w Żerkowie przystąpiła do Ogólnopolskiej Akcji „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. Powiedziała, że dzieci dzięki temu uzyskują informacje na temat zagrożeń w internecie oraz na temat bezpieczeństwa na drodze.

Pani Karina Mizgalska-Cepa stwierdziła, że jest to bardzo dobra akcja i dzieci bardzo dużo mogą się z niej dowiedzieć.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że akcja trwa do 9 grudnia. Dodała, że dzieci na podstawie filmu, który obejrzały będą pisały test. Szkoła uzyska certyfikat, a każde dziecko otrzyma książeczkę. Wspomniała, że planuje się zaproszenie pani Kariny w celu przeprowadzenia spotkań profilaktycznych.

Radny Jan Barański zwrócił uwagę na fakt, że rowerzyści nie używają kamizelek ani odblasków, co powoduje, że po zmroku jest ich bardzo trudno zauważyć.

Pani Karina Mizgalska-Cepa poinformowała, że obowiązkowe wyposażenie roweru powinno zawierać światło czerwone z tyłu i białe lub żółte z przodu sprawny hamulec oraz dzwonek. Powiedziała, że kamizelka odblaskowa nie jest obowiązkowa jednak każdy rowerzysta dla własnego bezpieczeństwa powinien jej używać. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Jan Barański – jak wygląda kwestia jazdy na rowerze po spożyciu alkoholu?

Pani Karina Mizgalska-Cepa poinformowała, że po zmianie przepisów rowerzysta po spożyciu alkoholu może otrzymać mandat w wysokości 500 zł. Wszystko zależy w takich sytuacjach od policjantów, czy wypiszą oni mandat czy skierują wniosek do sądu. Jeżeli wniosek zostanie skierowany do sądu, który orzeknie o zakazie prowadzenia roweru, a rowerzysta zostanie drugi raz złapany po spożyciu alkoholu to zostanie już to potraktowane, jako przestępstwo.

Pan Karol Bera nadmienił, że istnieje obowiązek prawny u pieszych poruszających się w terenie zabudowanym do używania elementów odblaskowych. Dodał, że sama kamizelka nie uprawnia rowerzysty do jazdy bez świateł.

Radny Jan Barański podkreślił, że rowerzyści używający kamizelek są dużo bardziej widoczni.

Wiceprzewodniczący zapytał czy można wprowadzić zmiany w funkcjonowaniu Policji na terenie Żerkowa polegające na wprowadzeniu pieszych patroli od czasu do czasu, w niektóre newralgiczne punkty na terenie gminy?

Pan Karol Bera poprosił o wymienienie punktów, gdzie można by wprowadzić piesze patrole. Wiceprzewodniczący poinformował, że najbardziej newralgiczne punkty to rynek i tzw. dwa światy w okolicy szkoły.

Pan Karol Bera powiedział, że takie patrole można wprowadzić.

Radna Ewa Marek-Skiba wspomniała również o organizowanych nielegalnych wyścigach samochodowych i motocyklowych na ul. Cmentarnej.

Przewodnicząca stwierdziła, że wprowadzenie patroli od czasu do czasu byłoby dobrym rozwiązaniem.

Pan Karol Bera powiedział, że zostanie to uzgodnione w Komendzie i tego typu patrole można wprowadzić natychmiastowo.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem jak wygląda kwestia parkowania w strefie zamieszkałej. Czy Policja ma prawo ukarać za parkowanie w strefie zamieszkania czy nie? Kierowcy zgłaszają, że znaki są nie do końca widoczne.

Burmistrz poinformował, że sprawa jest w trakcie rozwiązywania, strefa jest oznakowana prawidłowo, dodał, że kierowca musiał nie zauważyć znaku. Po analizie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa zostaną wprowadzone działania mające na celu wprowadzenie strefy uspokojonego ruchu (znak ostrzegawczy na białym kwadracie informujący o skrzyżowaniach równorzędnych oraz znak informujący o dopuszczalnej prędkości 30km/h). W strefie uspokojonego ruchu będzie można parkować. Po otrzymaniu stosownej opinii obowiązujące obecnie znaki zostaną zmienione.

Radny Sebastian Nowaczyk wnioskował o ujednoczenie oznakowania w Dobieszczyźnie, ponieważ jadąc z kierunku Suchej jest oznakowanie mówiące o ograniczeniu prędkości do 40km/h natomiast jadąc z kierunku Lubni Małej jest 50km/h.

Pan Karol Bera powiedział, że jest to bardzo cenna uwaga, jednak Policja w tej kwestii może tylko wnioskować do zarządcy drogi i od niego zależy, co zostanie w takiej sytuacji zrobione.

Burmistrz poinformował, że są drogi gminne i powiatowe, dodał, (...) *to, co mówimy pół żartem pół serio może w jedną stronę jest bezpieczniej, bo są lepsze warunki techniczne.*

Pan Karol Bera podkreślił, że to jest bardzo cenna uwaga, dodał, że mapa zagrożeń pokazała miejsca, w których komuś coś przeszkadza. Odnośnie znaków na osiedlu poinformował, że na początku były pouczenia, ale dochodziło do sytuacji, gdzie w kolejnych dniach te same osoby przychodziły i tłumaczyły się, że nie wiedziały o zakazie parkowania.

Radny Andrzej Stachowiak - czy policja ma jakikolwiek wpływ na oznakowanie dróg? Czy tylko Zarząd Dróg się tym zajmuje? Jako jeden z przykładów podał znak STOP przy rozjeździe na Jarocin i Raszewy, gdzie widoczność z jednej i drugiej strony jest idealna.

Pan Karol Bera poinformował, że projekt nowej drogi jest opiniowany przez Policję, następnie dokonywane są kontrole z zarządcami dróg.

Radny Sebastian Nowaczyk nawiązując do artykułu w „Gazecie Jarocińskiej” zapytał, czy rzeczywiście tak jest, jeśli chodzi o symbol tzw. czarnej wołgi?

Pani Karina Mizgalska-Cepa powiedziała, że rzeczywiście istnieje symbol czarnej wołgi, jednak na terenie Powiatu Jarocińskiego dotychczas nie odnotowano tego typu zdarzenia. Często zdarza się, że rodzice straszą dzieci w ten sposób jednak trudno zrozumieć, czemu to ma służyć.

Pan Karol Bera potwierdził, że nie było takich przypadków jeden pozytyw tego był, gdyż *byliśmy czujniejsi, było dużo sygnałów, że tam w okolicy szkoły stoi jakiś pojazd dziwny, potem znowu ktoś przyjechał. Dokonywaliśmy sprawdzeń i nie potwierdziły się żadne przypadki, ale czujniejsi byliśmy.*

Sekretarz poinformował, że opaski odblaskowe zostały wydrukowane. Dodał, że służy pomocą w nawiązaniu kontaktów ze szkołami.

Pan Karol Bera zasugerował, że w jednej z gmin dzieci wsiadające do autobusu mają kamizelki i jest to bardzo dobre rozwiązanie, ponieważ są one widoczne i kierowcy wtedy reagują.

Pani Karina Mizgalska-Cepa wspomniała o przeprowadzonych kontrolach wśród dzieci wyposażonych w kamizelki wsiadających do autobusów.

Przewodnicząca poinformowała, że spotkania organizowane dla seniorów są również bardzo ważne.

Pani Karina Mizgalska-Cepa poinformowała, że służy pomocą w kwestii organizacji spotkań z dziećmi i seniorami.

Przewodnicząca podziękowała za udzielenie informacji i życzyła spokojnej pracy oraz dobrej współpracy z gminą Żerków.

Ad. 3 Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Żerków na rok 2017

Przewodnicząca przechodząc do omawiania projektu budżetu przypomniała, że radni otrzymali wcześniej materiały, z którymi mogli się zapoznać. Następnie poprosiła Skarbnika Gminy o zabranie głosu.

Skarbnik poinformowała, że budżet na kolejny rok jest mniejszy od budżetu na rok bieżący, a planowanych zadań do wykonania jest sporo. Dodała, że projekt budżetu był omawiany na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Radna Maria Sołtysiak zasugerowała, że jeśli Komisja Rewizyjna szczegółowo omawiała projekt budżetu podczas posiedzeń to Przewodnicząca KR mogłaby przekazać radnym, jakie wniosła uwagi.

Radny Sebastian Nowaczyk wspomniął, że KR odbędzie kolejne posiedzenie 16 grudnia b.r., ponieważ członkowie KR dopiero rozpoczęli analizę projektu budżetu.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że po wstępnej analizie niektóre wnioski już się nasunęły. Dodała, że w jednym z posiedzeń uczestniczył również Burmistrz dzięki temu można było wyjaśnić sporne kwestie w budżecie.

Komisja Rewizyjna w kwestii otwartego konkursu powierzania ofert na zadanie publiczne zasugerowała, aby odbywał się on w zakresie sportu oraz kultury. Należałoby to oddzielić, ponieważ na stowarzyszenia zajmujące się sportem jest uwzględniona kwota 30 tys. zł. Dodała, że pani Skarbnik poinformowała w trakcie posiedzenia członków KR, że jeśli znajdą się środki to będzie można ofertę związaną z kulturą również zamieścić na stronie internetowej Urzędu.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem czy z zaplanowanej dotacji dla biblioteki w kwocie 509 tys. nie można by przeznaczyć 10 tys. na zadanie realizowane w zakresie kultury? Dodała, że mieszkańcy bardzo się cieszą z uczestnictwa władz samorządowych oraz przedstawicieli Rady Miejskiej w imprezach organizowanych przez różne fundacje i stowarzyszenia działające na terenie naszej Gminy. Zauważalny jest również fakt, że coraz więcej mieszkańców bierze udział w tego typu imprezach. Podsumowując powiedziała, że KR opowiada się za tym, aby zrobić dwie oferty: w zakresie sportu i w zakresie kultury. Podkreśliła, że z pewnością wszystkie imprezy kulturalne powinny być integrujące mieszkańców gminy Żerków i z pewnością przeznaczenie na nie jakiejś puli środków jest warte rozważenia. Nawiązała do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza podczas jednego z posiedzeń dotyczącej J. Steinhardta. Powiedziała, że należałoby się zastanowić czy nie udałoby się nawiązać współpracy z Muzeum w Berlinie, które wystawia obrazy J. Steinhardta przy okazji obchodów rocznicowych w Żerkowie.

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował, że członków KR zainteresował fakt wzrostu kwoty na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej domów jednorodzinnych zlokalizowanych w północnej części miasta Żerkowa z 800 tys. na 990 tys. Ponadto KR zainteresowała się wzrostem dotacji do biblioteki. Zwrócił się z zapytaniem czy wydatki majątkowe na poziomie 12.351.000,00 zł są spowodowane dotacją z UE?

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że z informacji pozyskanych od Skarbnika Gminy wynika, że deficyt jest nieunikniony. Zwróciła się z zapytaniem, jaką część z kwoty 12 mln zł będzie można pozyskać w postaci zwrotu ze środków unijnych?

Radny Sebastian Nowaczyk – czy budowa wiat z budynkiem garażowym za kwotę 380 tys. zł jest konieczna i jaki jest cel tego wszystkiego?

Skarbnik odnośnie zwiększenia dotacji dla biblioteki poinformowała, że większy plan dla biblioteki związany jest ze znacznie szerszym i bogatszym programem wydatków na następny rok. Dodała, że w bieżącym roku przy bardzo bogatej działalności kulturalnej, bibliotece zabrakło środków. Skarbnik podkreśliła, że biblioteka jest jednostką gminy realizującą zadania w zakresie kultury, co nakłada obowiązek dotowania jej. Dodała, że stowarzyszenia mogą włączyć się w działalność biblioteki i mogą wspólnie działać. Wszystkie stowarzyszenia mają możliwość pozyskiwania środków pomocowych z innych źródeł nie korzystając z pomocy urzędu. Gmina w pierwszej kolejności jest zobowiązana zapewnić środki jednostkom podległym.

Skarbnik odpowiedziała, że odnośnie wzrostu środków na budowę wodociągu i kanalizacji na osiedlu w Żerkowie poinformowała, że zadanie zostało połączone, dotyczy to kanalizacji i wodociągu. Powiedziała, że już na posiedzeniu KR informowała, że nie jest ściśle określone, że przedsięwzięcie będzie kosztowało 990 tys., ponieważ do tej pory nie było jeszcze przetargu i nie jest znana konkretna kwota. Kwota uwzględniona w projekcie budżetu, jest tylko zakładaną kwotą. Podkreśliła, że informowała członków KR, że nie jest powiedziane, że kwoty ujęte w budżecie zostaną tak ściśle wydatkowane. W bieżącym roku zakładano, że wydatków będzie znacznie więcej, planowano zaciągnięcie kredytu w granicach 4 mln, jednak kredyt nie został zaciągnięty, ponieważ nie wszystkie zadania wpisane do tegorocznego budżetu zostały zrealizowane. Ze względu na fakt, że w bieżącym roku niektóre zadania nie zostały zrealizowane, został wzbogacony plan wydatków na rok następny. To czy będą środki pomocowe czy nie, trudno powiedzieć, jednak są takie założenia. Jeśli uda się pozyskać środki jest oczywiste, że pożyczki i kredyty będą zaciągane w niższych kwotach. Dopiero w następnym roku okaże się, jakie środki będzie można pozyskać na dane zadanie.

Burmistrz poinformował, że budżet jest proinwestycyjny. Poinformował, że został złożony jeden wniosek o środki unijne na modernizację świetlicy wiejskiej w Szczonowie. Kolejną inwestycją, jaką trzeba zrealizować jest modernizacja stacji uzdatniania wody w Podlesiu. Podjęto starania o pozyskanie środków z Agencji Nieruchomości Rolnych. Jeśli nie uda się pozyskać środków z ANR, to awaryjny scenariusz zakłada ubieganie się o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Konieczne jest również utrzymanie oczyszczalni ścieków w Raszewach, która musi zostać zmodernizowana, aby nie doszło do katastrofy ekologicznej. Poinformował, że są to zadania konieczne do wykonania. Nadmienił, że został złożony wniosek na przebudowę dróg gruntowych i powiatowych w Urzędzie Wojewódzkim na drogę Lisew-Ludwinów o długości 2,2 km. Szacowane koszty przebudowy drogi mają wynieść 2,2 mln zł. Po pierwszej weryfikacji wniosków Gmina została zakwalifikowana na 9 miejscu. Ponadto konieczne będzie zabezpieczenie środków w kwocie 3,5 mln zł, jako zabezpieczenie na budowę drogi Żerków-Dobieszczyzna. Maksymalne dofinansowanie, jakie można otrzymać z Województwa wynosi 3 mln zł. Nadmienił, że jeśli przetarg będzie tańszy to powinny zostać jakieś oszczędności, które będzie można wykorzystać na drogi. *Konstrukcja budżetu jest taka, że my*

ściskamy ten portfel po to, żeby te zadania, które muszą być zrealizowane były realizowane w pierwszej kolejności, a potem będziemy myśleć, co dalej. Nie chciałbym zrobić tak, żeby od razu przestała w Żerkowie funkcjonować kultura, bo na to sobie nie pozwolę żeby tak się stało, żeby od razu był hamulec, że nie robimy nic. My musimy robić, bo musimy się pokazać. Jeśli jest mowa o Steinhardtzie to czy się komuś podoba czy się nie podoba to jest to malarz żydowskiego pochodzenia, który malował w Żerkowie, mieszkał w Żerkowie i w Żerkowie się wychował. Było to miasteczko wielokulturowe, miasteczko pogranicza. Następnie poinformował, że zostanie ogłoszony konkurs na stronie Urzędu Marszałkowskiego. Planuje się podjąć takie działania, aby wykorzystać środki przeznaczone na promowanie Steinhardta. W ostatnich dniach wystosowano pozwolenie z Muzeum w Berlinie na wykorzystanie materiałów malarza do tworzenia reprodukcji. Panuje się organizację dwóch spotkań w szkole w tym temacie oraz plener malarski.

Burmistrz podkreślił, że przy konstrukcji budżetu położono główny nacisk na realizację zaplanowanych zadań inwestycyjnych (SUW Podlesie, woda i kanalizacja na osiedlu w Żerkowie, oczyszczalnia ścieków w Raszewach) Dodał, że inwestycja w Parku Niezwykłym jest cały czas w trakcie realizacji. W budżecie trzeba również zabezpieczyć środki dla Powiatu oraz na przebudowę drogi Lisew-Ludwinów. Zostanie złożony wniosek na dofinansowanie dróg dojazdowych do pól, nie wiadomo czy uda się z tego tytułu pozyskać jakieś środki. Liczyliśmy, że załapiemy się na program PROW na oczyszczalnię ścieków, jednak nie udało się, ponieważ wydano decyzję, że Marszałek dofinansowuje tylko budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Pożyczki z WFOŚiG są w części umarżane, a oprocentowanie dla samorządów jest niewielkie. Pozostałe środki zostaną tak podzielone, żeby wszyscy w jakimś stopniu byli zadowoleni. Jest wiele rzeczy, które są potrzebne i które należałoby zrealizować jednak to wszystko zależy od wysokości posiadanych środków. Wspomniał, że jest projektowana sieć gazowa na osiedle w Żerkowie, byłoby to rozwiązanie zgodne z Programem Gospodarki Niskoemisyjnej.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy projekt obejmuje teren do drogi w kierunku Bieździadowa? Burmistrz odpowiedział, że tak, ale w następnej kolejności zostaną do zrobienia drogi, jednak na razie tego nie przewidujemy, ponieważ nie ma tam takich terenów z błotem czy gliną i można przejechać.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy już są zgłaszane jakieś projekty od strony Bieździadowa? Burmistrz odpowiedział, że nie jest w tej kwestii poinformowany, ponieważ projekty w pierwszej kolejności trafiają do Powiatu. Widać, że coś tam zaczyna się dziać.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z prośbą o przedstawienie „listy życzeń” sołtysów dotyczącej inwestycji na wsiach z propozycjami na kolejny rok.

Radna Ewa Marek Skiba – *analizowaliśmy listę, to jest tylko część, ale tak jak Pani Skarbnik mówiła, to nie jest koncert życzeń.*

Skarbnik powiedziała, że drobne inwestycje na wsiach zostały ujęte w wydatkach bieżących. Burmistrz podkreślił, że ze strony sołtysów nie było wielkich życzeń. Są drobne inwestycje, które będą realizowane ze środków bieżących. Z większych inwestycji, która pozostała, to modernizacja sali w Szczonowie.

Skarbnik poinformowała, że może przynieść wnioski z poszczególnych sołectw do wglądu i analizy.

Przewodnicząca zaproponowała, aby to zrobić na kolejnym posiedzeniu komisji.

Radny Wojciech Raś uważał, że po analizie budżetu można stwierdzić, że przebudowa drogi Lisew-Ludwinów oraz Żerków-Dobieszczynna są bardzo zasadnymi inwestycjami. Następnie poprosił o przygotowanie mapy dotyczącej budowy sieci wodnej i kanalizacyjnej na osiedlu w Żerkowie. Dodał, że ujęty w projekcie budżetu, zakup samochodu dla OSP Dobieszczynna jest również zasadny. Uważał jednak, że należy szukać oszczędności w budżecie. Przypomniał, że na poprzednich posiedzeniach komisji były dyskusje na temat ilości

samochodów OSP na terenie Gminy Żerków. Następnie zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza czy planuje wyposażyć wszystkie jednostki w dwa samochody strażackie? Dodał, że radni chcieliby również dowiedzieć się więcej na temat budowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach Chrzan i Sierszew. Podkreślił, że znaczny procent budżetu w Gminie Żerków pochłania oświata, w związku z tym zapytał, ile Gmina dokłada do oświaty? Ponadto zapytał czy wiadomo już coś konkretnego jak będzie wyglądała oświata po reformie? Czy budżet zostanie przez to dodatkowo obciążony i czy znajdują się jakieś oszczędności? Radny sceptycznie odniósł się w kwestii budowy Parku Niezwykłego, ponieważ według niego zbyt duże środki są na to przeznaczone.

Radny Sebastian Nowaczyk zasugerował, aby zrobić bilans kosztów związanych z Parkiem Niezwykłym.

Skarbnik poinformowała, że w przedsięwzięciach są ujęte dotychczasowe koszty związane z budową Parku Niezwykłego.

Radny Wojciech Raś ponownie podkreślił, że w miarę możliwości trzeba w budżecie szukać oszczędności żeby jak najmniej wydawać środków bieżących. Wspomniał o konieczności remontu ul. Wodnej w Chrzanie. Dodał, że słyszał o rozmowach prowadzonych z „Neorolem” w sprawie przebudowy ul. Akacjowej. Uważał, że trzeba pomyśleć o ul. Wodnej w Chrzanie, ponieważ są tam dwa sklepy, do których przyjeżdżają również mieszkańcy z innych miejscowości, a nie ma tam chodnika. Na wiosnę i jesień droga jest równana jednak należałoby pomyśleć o jej przebudowie. Podkreślił, że jest to jedna z najgorszych dróg w gminie.

Burmistrz, – *jeżeli będziemy wspólnie i zgodnie działać i będzie zrozumienie w jedną i drugą stronę to myślę, że środki wygospodarujemy. Najpierw należy wykonać dokumentację, bo temat jest skomplikowany i złożony, co zrobić z wodami opadowymi. Ulica Wodna jak sama nazwa wskazuje, jak pada to ma wody za dużo. Problemu nabroili trochę mieszkańcy i ci, co budowali się wcześniej, a teraz są problemy, które trzeba rozwiązać.* Podkreślił, że na te wszystkie działania trzeba mieć jednak środki.

Burmistrz w kwestii oświetlenia poinformował, że w Chrzanie będzie ono robione na ul. Leśnej, ale najpierw mieszkańcy muszą się cofnąć z płotami.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że jeżeli mieszkańcy są zainteresowani oświetleniem to muszą cofnąć się z płotami.

Burmistrz powiedział, że wszyscy warunki znają, wystarczy jak się cofną z płotami i oświetlenie będzie mogło być robione. Mieszkańcy może myślą, że Burmistrz zapomniał o ustalonych warunkach, ale niestety tak nie jest. Stwierdził, że może dojść do sytuacji, że dokumentacja się zestarzeje, a prace nie zostaną rozpoczęte. Nadmienił, że pani sołtys również rozpoczęła rozmowy z mieszkańcami i możliwe, że do czegoś doprowadzą. Podkreślił, że mieszkańcy powinni się cieszyć, że nikt ich nie gnębi za nielegalne zajęcie pasa drogowego i powinni to uszanować i przestawić płoty.

Burmistrz odnośnie oświetlenia w Sierszewie poinformował, że brakuje tam kilku lamp, a pozostałe są jeszcze na słupach drewnianych. Energetyka miała to wykonać jeszcze w bieżącym roku, jednak nic w tym kierunku nie zostało zrobione.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że z tego, co się orientuje to przetargi zostały już rozpisane.

Burmistrz powiedział, że być może tak jest, więc możliwe, że na początku roku oświetlenie zostanie uzupełnione.

Radna Ewa Kubacka poprosiła o plan wykonania zadania na ulicy Leśnej.

Radny Sebastian Nowaczyk poprosił o wyjaśnienie dotyczące paragrafu 10 ppkt. 3 w uchwale budżetowej.

Skarbnik wyjaśniła, że cała uchwała budżetowa jest skonstruowana podobnie jak w poprzednim roku. Następnie wyjaśniła wątpliwości dotyczące paragrafu 10. Powiedziała, że wprowadzi sugerowany zapis.

Skarbnik poinformowała, że wcześniej KR miała inną uwagę dotyczącą tego paragrafu.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że rzeczywiście tak było, ponieważ jest to w taki sposób zdefiniowane, że otwiera to kierownikom jednostek drogę do zaciągania pożyczek.

Skarbnik wyjaśniła, że kierownicy jednostek nie mają upoważnienia do zaciągania kredytów i pożyczek. Następnie zwróciła się z pytaniem do radnej E. Marek-Skiba, jakie ma wątpliwości w stosunku do swojego kierownika jednostki, że może on takowe zobowiązania zaciągać?

Burmistrz wyjaśnił, że wynika to z przekazania uprawnień kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu umów. Kierownicy jednostek upoważnienie mają do zawierania umów o pracę z pracownikami. Pracownikom szkół należy się trzynasta pensja, która jest płacona z opóźnieniem w miesiącu marcu i to, jest to zobowiązanie, które musi być naliczone, ponieważ zobowiązanie dotyczy starego roku.

Radna Ewa Marek-Skiba potwierdziła, że KR prosiła tylko o wyjaśnienie tej kwestii.

Radny Wojciech Raś zwrócił się z zapytaniem, z czym jest związany wzrost zatrudnienia o jeden etat w Szkole Podstawowej w Dobieszczyźnie?

Sekretarz wyjaśnił, że najprawdopodobniej wzrost etatu związany jest z koniecznością prowadzenia indywidualnego nauczania.

Radny Wojciech Raś – czy ten wzrost zatrudnienia dotyczy tylko następnego roku?

Burmistrz – trudno powiedzieć jak to będzie wyglądało w przyszłości. Burmistrz odnośnie reformy edukacji powiedział, że jest na obecną chwilę bardzo dużo niewiadomych i na pewno zostaną poczynione starania, aby było jak najoszczędniej. Burmistrz poinformował, że na spotkaniu u kuratora dowiedział się tylko, że wszystko będzie w gestii samorządu i jak sobie samorząd ustali, to tak będzie. Szkoły na wioskach nie są raczej przygotowane do systemu ośmioklasowego, w związku z tym pozostałyby tam oddziały przedszkolne oraz młodsze dzieci np. do klasy 5, a pozostałe mogłyby uczęszczać do Żerkowa, ponieważ są tutaj przygotowane klaso-pracownie i z pewnością dzieci będą miały zapewniony dobry poziom edukacji. Kiedyś mówiono, że dziecko powinno umieć odnaleźć się w większym środowisku, a nie przebywać tylko w kilku osobowej klasie. Po reformie powinny zostać wykorzystane środki dydaktyczne, które zapewnia placówka w Żerkowie. Wszystko się okaże jak będą znane bliższe dane dotyczące reformy.

Radny Wojciech Raś powiedział, że nie będzie można dopuścić do sytuacji, że młodzi nauczyciele, którzy dopiero zaczęli pracę będą musieli ją stracić. Nauczyciele, którzy osiągną wiek emerytalny powinni iść na emeryturę i zostawić miejsca pracy dla młodych nauczycieli.

Burmistrz podkreślił, że takie działania będą prowadzone, dyrektorzy również mają rozmawiać z nauczycielami, którzy osiągnęli wiek emerytalny.

Przewodnicząca powiedziała, że obecnie jeszcze nic konkretnego nie wiadomo odnośnie reformy i jest za wcześnie, aby ostatecznie na ten temat dyskutować.

Radny Wojciech Raś – ile dokładamy do szkół z budżetu?

Skarbnik poinformowała, że do szkół z budżetu gminy dokładane jest 5 mln przy 8 mln subwencji oświatowej. Jeśli będzie trzeba przy każdej szkole podstawowej utworzyć 7 i 8 klasę to trzeba będzie dołożyć jeszcze około 2 mln.

Radny Wojciech Raś podkreślił, że kwota bardzo urosła, ponieważ w poprzedniej kadencji Gmina dokładała do oświaty około 3 mln.

Skarbnik zgodziła się z radnym informując, że jest to uzasadnione faktem, że dzieci jest mniej, a oddziałów tyle samo, a subwencja przychodzi na ucznia. Wspomniała, że nauczyciele przechodzą na urlopy w celu poratowania zdrowia i w tym okresie musi zostać ktoś przyjęty na zastępstwo, a to wszystko pokrywane jest z budżetu gminy.

Burmistrz powiedział, że nie ma, czego się wstydzić, ponieważ wszystkie nasze szkoły, jeśli chodzi o stan techniczny i o wyposażenie są na wysokim poziomie. W bieżącym roku szkolnym wykonano remonty w budynku na ul. Kolejowej a w budynku SP w Chrzanie wykonano remont dachu. Nowe koszty, które mogą powstać związane będą z kosztami osobowymi, jednak przy racjonalizacji szkół jest to możliwe do zrobienia. Stwierdził, że lepiej będzie dowozić dzieci starsze, a dzieci młodsze mogłyby pozostać w swoich miejscowych placówkach. Burmistrz zaproponował spotkanie rady w celu ustalenia szczegółów jak będzie coś więcej wiadomo odnośnie reformy oświatowej.

Przewodnicząca przypominała, że nie ma jeszcze konkretnych decyzji odnośnie reformy.

Radna Ewa Kubacka przypominała, że kiedyś też tak było, dzieci do IV klasy chodziły do Chrzana, a później jeździły do Żerkowa.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że jeśli dotychczas było 6 klas to można by to tak zostawić.

Radny Wojciech Raś powiedział, że trzeba myśleć o budżecie, trzeba oszczędzać w taki sposób, żeby później było, czym się podzielić.

Radny Janusz Szóstek – trzeba wszystko w szkołach po reformie zmienić organizacyjnie, trzeba podzielić tak dzieci i klasy, aby były bardziej liczne.

Burmistrz uważał, że może się tak zdarzyć, że obecne placówki przekształcą się zgodnie z ustawą i będą ośmioklasowe, wówczas będzie problem z podziałem dzieci.

Przewodnicząca uważała, że na razie jest za wcześnie, aby dyskutować na ten temat.

Wiceprzewodniczący przypomniał, że jak w Żerkowie powstawało Gimnazjum, to samorządowcy podeszli do tego z odpowiedzialnością, zgodnie ze wszelkimi zaleceniami. Następnie przytoczył przykład szkoły w Wilkowyji, gdzie powstał Zespół Szkół i miał zostać wybudowany mur, który nigdy nie powstał i już nie musi powstać, w związku z tym nasuwa się pytanie, czy rzeczywiście warto być takim solidnym i realizować wszystko zgodnie z zaleceniami?

Burmistrz poinformował, że będziemy zobowiązani do wyboru własnego środka po reformie. Dodał, że jeśli reforma coś narzuci, to będzie trzeba, to w taki sposób wykonać.

Radny Janusz Szóstek przytoczył przykład Gminy Czermin, gdzie powstały dwa Gimnazja i są potrzebne jeszcze większe środki na ich utrzymanie, niż w naszej gminie. Przypomniał, że radni naszej gminy również pokłócili się o lokalizację gimnazjum, ponieważ miało ono zostać wybudowane na ternie wiejskim, a nie miejskim, ponieważ przysługiwał większy dodatek.

Rada wtedy bardzo się podzieliła. Trzeba pamiętać, że twórcą wszystkiego i osobą, która pilnowała realizacji była śp. Ewa Antkowiak i były Burmistrz Janusz Jajczyk. Wszystkie założenia odnośnie oświaty w tamtym okresie zawsze były wyegzekwowane do końca. Nadmienił, że obecnie radni nie mają takiego pola manewru odnośnie edukacji jak to miało miejsce wcześniej.

Burmistrz – *Rada jest ubezwłasnowolniona, bo przepisy mówią tak, że jak w klasach I-III jest przynajmniej jeden uczeń więcej to musi być nauczyciel wspomagający, czyli są dwa etaty, ale przepisy mówią, że w starszych klasach może być do 30 uczniów(...). Jak jest dobry nauczyciel i umie zrobić rywalizację w klasie, to on mniej się napracuje, a dzieci wychodzą bardziej wyedukowane.*

Radny Jan Barański powiedział, że szkołę w Dobieszczyźnie sprzedano, a w przyszłości ma być 8 klas.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że trzeba będzie być solidarnym i albo we wszystkich wiejskich szkołach zrobić 8 klas, albo nigdzie, bo w innym przypadku dojdzie do podziału na lepszych i gorszych.

Przewodnicząca stwierdziła, że trzeba tak jak powiedział radny W. Raś patrzeć na budżet i należy liczyć się z tym, że mamy tyle ile mamy.

Radny Sebastian Nowaczyk – jak wyglądają szkoły niepubliczne w świetle nowych przepisów?

Burmistrz – o szkołach niepublicznych nikt nic na razie nie mówi.

Wiceprzewodniczący – powiedział, że w szkołach niepublicznych jakkolwiek podział na obecną chwilę formalnie jest niemożliwy, ponieważ nie może być szkoła w klasach I-IV prowadzona przez stowarzyszenie, a w kolejnych klasach dzieci pójdą do publicznej szkoły.

Przewodnicząca powiedziała, że jeszcze nie ma ostatecznych wymogów związanych z reformą z pewnością w styczniu będzie wiadomo coś więcej, to wtedy będzie można przeprowadzić dyskusję i coś zacząć planować.

Radny Wojciech Raś odniósł się do budowy wiat i zapytał, czy tak jak planowano mają one powstać na placu za biblioteką?

Sekretarz odpowiedział, że zgodnie z planem mają powstać na placu za biblioteką. Zaprojektowano dwa zamykane garaże, a pozostałe obiekty będą wiatami. Sprzęt został pomierzony i wszystko powinno się zmieścić.

Radna Ewa Marek-Skiba – czy wtedy zostanie zlikwidowany garaż w GSach?

Przewodnicząca – tak.

Burmistrz poinformował, że wiata znajdująca się na basenach zostanie przedłużona. Inwestycja jest robiona wspólnie z ZAZem i może uda się pozyskać na ten cel dofinansowanie. Zadanie byłoby wykonane pod szyldem dla osób niepełnosprawnych, ponieważ w wiacie zaprojektowano ubikacje i przebieralnię dla osób niepełnosprawnych oraz zostanie zamontowana winda i utwardzenie pasa wokół basenu. Jeśli się uda, to wykonać razem z ZAZem będzie można pozyskać 800 tys. zł. Wniosek został złożony, ale co z tego wyniknie to nie wiadomo.

Sekretarz dopowiedział, że pojawiła się szansa na pozyskanie środków z PEFRONu przez Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Wcześniej nie było takiej możliwości. Wniosek został złożony wszyscy mają nadzieję, że uda się pozyskać środki dzięki temu wizerunek basenów i ZAZu będzie lepszy.

Radny Andrzej Stachowiak w nawiązaniu do wypowiedzi radnego S. Nowaczyka dotyczącej zasadności budowy wiat i garaży, powiedział, że sprzęt przeznaczony do garażowania jest o bardzo dużej wartości, a na dzień dzisiejszy stoją na dworze i mokną. Wspomniał, że będzie to połączenie przyjemnego z pożytecznym, ponieważ zostanie uporządkowany teren za biblioteką.

Burmistrz stwierdził, że rzeczywiście na placu jest bałagan, ale wszystkiego od razu nie da się zrobić. Dodał, że już wcześniej poczynione ruchy organizacyjne doprowadziły do tego, że pracownicy Urzędu mają możliwość zaparkowania na podwórzu i nie zajmują miejsc parkingowych na ulicy.

Radna Ewa Marek-Skiba zaproponowała, aby jakieś środki przeznaczyć dla stowarzyszeń i fundacji na działalność kulturalną. Dodała, że wtedy środki nie musiałyby wypływać z budżetu biblioteki.

Skarbnik zapytała, dlaczego stowarzyszenie ma coś organizować, jak może to zrobić biblioteka? Stwierdziła, że to jest tak samo.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że dzięki organizację imprez przez stowarzyszenia i fundacje ludzie bardziej się aktywizują i integrują.

Skarbnik – czy radni są w stanie określić, z jakiej podziałki budżetowej zdjąć środki w bibliotece?

Radny Andrzej Stachowiak – *żeby komuś dać to trzeba komuś zabrać, więc Pani Ewo, jeżeli Pani mówi, że należy dać więcej na tamto, to niech Pani rzuci propozycję, komu zabrać, to my wtedy zastanowimy się nad tym. Niech Pani rzuci jakąś propozycję, bo to jest najważniejsze. Budżet jest taki, jaki jest, a Pani mówi dać. Dobrze, dajemy, ale teraz pytanie, komu zabrać? Proszę mi odpowiedzieć na to pytanie.*

Radna Ewa Marek-Skiba – *ja już mówiłam, a kolega dobrze nie słuchał.*

Radny Andrzej Stachowiak – *słuchałem uważnie.*

Radna Ewa Marek-Skiba – *Pani Skarbnik może potwierdzić, ja mówiłam w ten sposób żeby np. z tej dotacji, którą biblioteka ma, bo uważam, że jeśli miała w zeszłym roku 450 tys. czy 470 tys., a np., jeżeli ma w tym roku 509 tys.? Czy nie można by było chociażby 10 tys. przeznaczyć na ofertę, na powierzenie zadania publicznego z zakresu kultury. Ja wcześniej już o tym mówiłam.*

Radny Andrzej Stachowiak, – *czyli to jest Pani wniosek formalny?*

Radna Ewa Marek-Skiba – *ja mam taką propozycję*

Radny Andrzej Stachowiak, – *czyli zabieramy 10 tys. z biblioteki i dokładamy?*

Radna Ewa Marek-Skiba – *nie zabieramy tylko przesuwamy.*

Radny Andrzej Stachowiak – *o to mi chodziło, żeby Pani mi to dokładnie wytłumaczyła, bo Pani coś mówi, ale tak do końca nie wiem, o co Pani konkretnie chodzi. Jeżeli Pani mówi o jakimś zabraniu to trzeba powiedzieć konkretnie, że przesuwamy stąd dotąd, a nie owijanie i kombinowanie. Pani Ewo, przepraszam bardzo, ale nie ma Pani odwagi w tym momencie powiedzieć, komu Pani chce umniejszyć.*

Radna Ewa Marek-Skiba – *ja mówiłam, Pani Skarbnik potwierdzi.*

Radny Andrzej Stachowiak – *byłem ciekaw tej propozycji, tylko to mnie interesowało.*

Skarbnik – *analizowaliśmy wykonanie tegorocznego budżetu, nieraz radni mieli obiekcje, że dyrektor biblioteki za mało realizuje. Budżet na ten rok mają nie 454 tys. tylko 474 tys., ponieważ w tym roku im zwiększyliśmy, a wiadomo, że wydatki bieżące też wzrastają. Jeśli teraz doszłyby te dodatkowe zadania to chyba będą musieli zmniejszyć sobie plan wydatków na działalność kulturalną. To jest propozycja KR i nie wiadomo, co będzie dalej, jeśli będą wnioski od poszczególnych komisji, to je pozbieramy i ustosunkujemy się do tych wniosków.*

Radny Andrzej Stachowiak, – *jeżeli mi się dobrze przypomina, to w tym roku już dokładaliśmy do biblioteki 20 tys. zł, Jeżeli dana instytucja ma jakiś budżet to powinna się w nim zmieścić, a nie na końcu roku przychodzić i mówić, że chcemy, bo coś zorganizowaliśmy za dużo. Jeżeli tak będziemy robić, to przesunięć będzie mnóstwo, a budżet będzie totalnie rozczepany. Ja nie mówię, że biblioteka zrobiła za mało, albo za dużo, ale jeżeli zrobili tyle, co chcieli zrobić, to mogli poszukać wykonawców tańszych, oszczędniejszych, aby się zmieścić w tym budżecie. Z tego, co ja rozumiem zwiększyliśmy propozycję budżetu na 2017 rok, ponieważ zabrakło im w 2016.*

Skarbnik – *to jest 20 tys. zł.*

Radny Andrzej Stachowiak – *dobrze ja się zgodzę, że to jest 20 tys. zł, ale wystarczy, że przyjdzie 5 instytucji to już będzie 100 tys. zł.*

Skarbnik powiedziała, że skoro wymaga się od biblioteki, żeby program był bogatszy, to należy się liczyć z większymi kosztami.

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że wymaga się również oszczędności.

Skarbnik podsumowała, że decyzja w tej kwestii należy do radnych.

Radny Andrzej Stachowiak – *wymagamy szukania rezerw.*

Skarbnik poinformowała, że wszystkie podziałki klasyfikacji budżetowej zwiększyły się minimalnie o inflację również niektóre podziałki klasyfikacji budżetowej zostały zmniejszone minimalnie. Jako przykład przytoczyła środki przyznawane na straż, gdzie kwota wzrosła i należy się zastanowić, dlaczego wzrosła?

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że nie wypowiada się na temat straży tylko na temat kultury.

Skarbnik powiedział, że należy wziąć pod uwagę, że wszystkie opłaty choćby za ubezpieczenie obiektów wzrosły. Gmina ma bardzo dużo obiektów i trzeba to mieć na uwadze.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że niepokojącym faktem jest brak wspólnego działania. Zaproponowała, aby wszyscy razem się porozumieli i zorganizowali porządną imprezę, bo kultura jest wszędzie. *Wspólnie razem robimy coś dla społeczeństwa, a nie, że sobie przypisujemy order. Uważam, że kulturę tworzymy wszyscy.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *ma Pani rację Pani Przewodnicząca, jestem za takim stwierdzeniem jak Pani twierdziła. Tylko kwestia jest tego typu, tylko proszę się na mnie nie gniewać, ale całość naszej kultury zamyka się w pewnych kręgach. Generalnie chodzi o to, żeby uwolnić te pieniądze, chociaż to 10 tys. dla jakiegokolwiek Stowarzyszenia, żeby podziałali troch z ludźmi. O to mi tylko najbardziej chodzi, o nic więcej mi nie chodzi. W inny sposób trzeba podejść do tego tematu.*

Przewodnicząca – no to niech się dogadają.

Radny Sebastian Nowaczyk – *sytuacja jest bardzo prosta, bo tutaj nie chodzi o zabieranie i przesuwanie, wystarczy tylko w ofercie konkursowej dopisać „w zakresie sportu i kultury”, podzielić te pieniądze na pół i działać.*

Radny Andrzej Stachowiak ja mam taką propozycję, chociaż wiem, że zaraz ktoś powie, że to jest niemożliwe, ale bardzo dużo pieniędzy idzie na grupę AA. Wszystkie pozarządowe instytucje również przyczyniają się do tego, żeby wstrzymać alkoholizm wśród dzieci, narkomanię itd. *Jest pytanie czy nie spróbować tych pieniędzy przesunąć?*

Burmistrz wyjaśnił, że pieniądze z funduszu za zezwolenia na alkohol muszą być wydane na fundusz walki z alkoholizmem. Można by ewentualnie spróbować zgrać tak imprezy, aby odbywały się pod jednym szyldem. Myślę, że to jest tylko techniczna sprawa i wtedy będzie można coś zrobić. To są pieniądze, które możemy kontrolować w każdej chwili, ponieważ dysponują nimi świetlice socjoterapeutyczne dla dzieci z trudnych rodzin, ale to nie wyklucza żeby razem działać.

Radny Janusz Szóstek - czy to jest kwota 135 tys.?

Burmistrz odpowiedział, że tak. *To jest kwota 135 tys. Chcemy utrzymać te kierunki, aby dzieci mogły wyjechać na obóz do Kosakowa, bo niektóre dzieci jak nie wyjadą podczas nauki w szkole to w przyszłości mogą nie widzieć morza.*

Wiceprzewodniczący stwierdził, że jeśli chodzi o podział środków, to nie przeciwstawia się temu, bo środki przede wszystkim są kierowane do dzieci. Dorośli mają większe pole manewru w pozyskaniu środków z zewnątrz. Podkreślił, że on z pewnością nie opowie się za tym, aby zabrać dzieciom przyznane im środki.

Przewodnicząca podsumowała, że bardzo dużo zostało powiedziane, ale jeszcze pewne rzeczy będzie można przedyskutować.

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4 Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 2022

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej szeroko rozpisano dochody i wydatki w latach 2017 - 2022. Zaplanowano spłatę do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. WPF szczegółowo obrazuje przychody i rozchody pokrywające się z budżetem. Minione lata ujęte w WPFie obrazują wykonanie budżetu w poprzednich latach. Na początku została przedstawiona propozycja budżetu. W przyjętych planowanych dochodach i wydatkach nie ma dużych skoków planując dochody i wydatki na następny rok. Planowane dotacje na następny rok wynoszą 13 mln (są to przede wszystkim środki na dział opieki społecznej w szczególności na dział 500+). Wydatki również minimalnie wzrosły, otrzymując dotacje na zadania zlecone trzeba liczyć się z tym, że wydatki będą tylko na określone zadania, jakie przychodzą.

Skarbnik przedstawiła wykaz przedsięwzięć, które mają odbicie lat minionych, ale również takie, które będą realizowane w następnych latach:

- Gminny Program Rewitalizacji”, zakłada się tutaj 43 tys. zł, zadanie rozpoczęło się w roku 2016, a będzie się kończyło w roku 2017;
- budowa obiektu rekreacyjnego z małą architekturą na osiedlu w Żerkowie, zadanie rozpoczęło się w 2014 roku, a zakończenie planuje się na 2018 rok;
- budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na osiedlu w Żerkowie, zadanie jest rozpisane na lata 2016-2017;
- modernizacja Sali wiejskiej w Szczonowie;
- modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Podlesie;
- przebudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach;
- przebudowa drogi Lisew – Ludwinów – w bieżącym roku zapłacono za dokumentację
- przebudowa i rozbudowa budynku garażowego stacji uzdatniania wody na basenach;
- ścieżka rowerowa – wspólne zadanie z Powiatem, o którym wielokrotnie wspomniano. Mamy możliwość udzielenia pomocy finansowej w jednym roku.

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że zadanie polegające na wspólnym z Powiatem realizowaniu budowy chodników udało się. Zaproponował, że aby w przyszłym roku pomyśleć o kolejnych chodnikach w innych miejscowościach. Należałoby temat przedyskutować ze Starostą. Dyskusja zawsze się kończyła, że to zadanie nie jest gminy, ale Powiatu. Na obecną chwilę w 7 miejscowościach widać efekty współpracy Gminy Żerków z Powiatem.

Burmistrz stwierdził, że w bieżącym roku był to pilotażowy program takiego działania. Jednak jest wiele samorządów, które to obserwują i z pewnością będą chciały to robić u siebie. Poinformował, że w Brzostkowie pomimo komplikacji również wszystko zostało pomyślnie zakończone.

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że dochodzi do różnych dziwnych sytuacji przy budowie chodników z uwagi na fakt braku nadzoru nad pracownikami.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania spraw bieżących

Ad. 4 Sprawy bieżące.

Przewodnicząca powiedziała, że coraz więcej się słyszy o planie transportu Powiatu Jarocińskiego, następnie poprosiła Sekretarza o bliższe przedstawienie informacji w tej kwestii.

Sekretarz poinformował, że wprowadzenie ustawy zostało przesunięte, transport w roku 2017 będzie wyglądał tak jak do tej pory, ponieważ nie ma żadnej zmiany. Trudno powiedzieć, co będzie w roku 2018. Rozpoczęły się prace jednak nie wiadomo jak będzie to wyglądać. Odbyło się kilka spotkań w Starostwie i w naszym Urzędzie odnośnie transportu zbiorowego. *Nasze stanowisko moje pana Burmistrza oraz radnych, bo rozmawialiśmy na ten temat my murem stoimy za panem Grzelakiem i podobnie stoi też gmina Jaraczewo, bo u nich też jeździ pan Grzelak i jak najbardziej chcą to kontynuować. Rada Powiatu jak wiadomo przyjęła uchwałę o przekazaniu tego zadania Gminie Jarocin i teraz całe zarządzanie nad tym będzie należało do Gminy Jarocin. Jak to będzie do końca nikt nie wie?* Na spotkaniach wspomniano, że konieczne będą dopłaty. A na pewno nie będziemy mogli się z tym zgodzić, ponieważ do tej pory jeździ jedna firma na terenie Gminy Żerków i na terenie Gminy Jaraczewo i nie ma żadnych dopłat. Na obecną chwilę bez wykonania jakiegokolwiek analizy zakłada się konieczność dopłat. Ustawa miała wejść w życie od 1 stycznia 2017, a wejdzie od 1 stycznia 2018.

Wiceprzewodniczący – czy rada nie może przyjąć jakiegoś stanowiska w tej sprawie?

Sekretarz poinformował, że cały czas trwają nad tym prace. Dodał, że Burmistrz może być organizatorem transportu, jednak tylko na terenie Gminy. Rozważa się takie rozwiązanie. Nadmienił, że Powiat również chciał żeby Gmina Jarocin wybrała dwóch operatorów.

Radny Andrzej Stachowiak wspomniął, że Gmina Jarocin ma już dwie spółki.

Radny Janusz Szóstek powiedział, że obserwacji wynika, że autobusy pana Grzelaka jeżdżą ze zdecydowanie większym obłożeniem niż autobusy JLA.

Radny Jan Barański powiedział, że z opinii mieszkańców wynika, że jednak wolą transport pana Grzelaka.

Sekretarz podkreślił, że firma transportowa pana Grzelaka jest z Żerkowa i podatki płaci w naszej gminie.

Burmistrz stwierdził, że nie było problemu z transportem zbiorowym, jak nie było mowy o ustawie. Wejście w życie ustawy powoduje dopasowanie się przepisów krajowych do wymogów UE. Dodał, że powstała definicja konkurencji regulowanej, jednak trzeba się zastanowić, co to w ogóle jest konkurencja regulowana, ponieważ konkurencja jest albo jej nie ma i należy się kierować tym, co kto robi taniej. Dotychczas nie rezerwowaliśmy żadnych środków w budżecie na dopłaty do transportu zbiorowego. Podsumował, że trzeba czekać, co ostatecznie wymyślą posłowie, ponieważ samorzady są zobowiązane do wypełniania ustaw, jednak na razie nie wiemy, co będzie.

Przewodnicząca poinformowała, że kolejne posiedzenie odbędzie się 21 grudnia 2016 r. o godz. 14:00, natomiast sesja proponowana jest na dzień 28.12.2016 r. o godz. 14:00.

Burmistrz na zakończenie wspomniał o wystroju świątecznym na rynku.

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.45 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Teresa Szablewska

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska